
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Διεκπεραίωση: μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτεραιότητας:

Μαρούσι,   1-10-2020
Αρ. Πρωτοκόλλου:  131535/Ε2

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες        : Ε. Μπακιρτζή         210 3442180
                                  Ε. Φραγκιουδάκη  210 3442126
Email  : dprb@minedu.gov.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΠΡΟΣ: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΚΟΙΝ.: Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΘΕΜΑ: Τροποποιήσεις αποσπάσεων και αποσπάσεις από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2020-2021.

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

             Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 5 του ν. 1566/85 (Α 167), όπως συμπληρώθηκε με τη διάταξη της παρ. 3 του 
άρθρου 6 του ν. 1674/86 (Α 203).

β) της παρ. 3 του άρθρου 50 του ν. 1756/1988 (Α 35), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 94 
του ν. 4055/2012 (Α 51).

γ) της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 2304/1995 (Α 83).

δ) της παρ. 7 του άρθρου 46 του ν. 2413/1996 (Α 124).

ε) της παρ. 20 του άρθρου 19 του ν. 2386/1996 (Α 43).

στ) της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2946/2001 (Α 224), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 151 του ν. 
4600/2019 (Α 43).

ζ) της παρ. 4 του άρθρου 6 του ν. 3027/2002 (Α 152), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 
44Α του ν. 4115/2013 (Α 159).

η) της παρ. 8 του άρθρου 1 του ν. 3194/2003 (Α 267).

θ) του άρθρου 17 του ν. 3402/2005 (Α 258).

ι) των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 (Α 75).

ια) της παρ. 4 του άρθρου 17 του ν. 3649/2008 (Α 39).

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:x.rosseti@minedu.gov.gr


ιβ) της παρ. 7 του άρθρου 93 του ν. 3852/2010 (Α 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 παρ. 2 του 
ν. 4071/2012 (Α 85).

ιγ) της παρ. 10 του άρθρου 182 του ν. 3852/2010 (Α 87).

ιδ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α 71), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 37 του ν. 4351/2015 (Α 164) και τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4386/2016 (Α 
83).

ιε) της παρ. 5α του άρθρου 2 του ν. 3868/2010 (Α 129).

ιστ) της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4071/2012 (Α 85).

ιζ) του άρθρου 52 του ν. 4115/2013 (Α 24), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 
4403/16 (Α 125)

ιη) της παρ. 12β του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α 83).

ιθ) του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (Α 38).

κ) της παρ. 17 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 (Α 111).

κα) του Π.Δ. 50/1996 (Α 45) και του Π.Δ. 100/1997 (Α 94).

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

3. To Π.Δ. 81/2019 (Α 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. To Π.Δ. 83/2019 (Α 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το Π.Δ. 84/2019 (Α 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την υπ’ αριθμ. 47130/E2/16-04-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΘΝ46ΜΤΛΗ-Π9Ω) εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών.

7. Τις υπ’αριθμ. 93856/Ε2/16-7-2020 και 117488/Ε2/8-9-2020 Υ.Α. αποσπάσεων από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ.

8. Την υπ’ αριθμ. 20/2020 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε..

9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Τροποποιούμε τις υπ΄ αριθμ. πρωτ. 93856/Ε2/16-7-2020 και 117488/Ε2/8-9-2020 Υ.Α. μόνο ως προς το 
μέρος που αφορά στην απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών, ως ακολούθως: 

Α/Α Α. Μ. Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ 
Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης ΠΥΣΔΕ 

Τροποποίησης
1 700018 ΚΑΪΛΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 ΣΑΜΟΥ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

2 224940 ΚΑΤΣΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 ΦΩΚΙΔΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑ ΛΑΡΙΣΑΣ

3 704699 ΚΑΦΦΕ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΕ04.01 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΦΩΚΙΔΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑ

4 704734 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΗΡΑΚΛΕΙΟ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

5 207760 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ07 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

6 204779 ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ ΑΚΥΛΑΣ ΠΕ81 ΗΜΑΘΙΑΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7 225846 ΤΣΑΚΑΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ07 ΖΑΚΥΝΘΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ



Β. Αποσπούμε  τους  παρακάτω  εκπαιδευτικούς  Δ.Ε. για το διδακτικό έτος 2020-2021, για εξαιρετικά 
σοβαρούς λόγους, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως:

Α/Α Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης

1 204431 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΧΡΗΣΤΙΝΑ ΠΕ79.01 ΠΙΕΡΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ
2 700509 ΑΝΕΣΙΑΔΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΕ01 ΚΥΚΛΑΔΕΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
3 206030 ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ ΓΕΡΑΚΑΡΑΚΟΥ ΑΡΓΥΡΗ ΠΕ08 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ
4 158281 ΒΕΡΥΚΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ83 Γ ΑΘΗΝΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑ
5 166652 ΕΦΕΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 ΖΑΚΥΝΘΟΣ ΑΧΑΙΑ
6 223363 ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.01 ΦΩΚΙΔΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑ
7 214162 ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΠΕ08 ΣΑΜΟΥ Γ ΑΘΗΝΩΝ
8 213739 ΚΟΡΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ06 ΚΕΡΚΥΡΑ ΚΙΛΚΙΣ
9 191978 ΚΟΥΖΑΚΙΩΤΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ84 ΦΘΙΩΤΙΔΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

10 201602 ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΦΩΚΙΔΑ
11 192087 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ87.03 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΕΛΛΑ 
12 193645 ΜΕΓΑΛΟΝΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ04.02 ΗΜΑΘΙΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ
13 186164 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΖΩΗ ΠΕ07 ΞΑΝΘΗ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
14 198641 ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ06 ΦΩΚΙΔΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
15 209659 ΠΑΝΤΙΣΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΥΒΟΙΑ
16 193186 ΠΑΠΑΝΙΚΟΥ ΕΛΕΝΙΤΣΑ ΠΕ02 ΠΙΕΡΙΑ ΤΡΙΚΑΛΑ
17 228680 ΠΟΝΗΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ80 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΗΛΕΙΑ
18 162087 ΣΠΥΡΕΛΗ ΒΑΪΑ ΠΕ01 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
19 229919 ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ84 ΕΥΒΟΙΑ Α ΑΘΗΝΩΝ
20 201177 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ01 ΒΟΙΩΤΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ
21 204175 ΤΟΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ11 ΒΟΙΩΤΙΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
22 191937 ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ83 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟ
23 219682 ΤΥΧΑΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ80 ΣΕΡΡΕΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
24 229839 ΧΗΝΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ82 ΠΕΙΡΑΙΑ Β ΑΘΗΝΩΝ
25 184481 ΧΟΧΛΙΟΥΡΟΥ ΕΛΠΙΣ ΠΕ06 ΗΜΑΘΙΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
26 207955 ΨΥΧΑΡΑΚΗ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΕ80 ΚΙΛΚΙΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών οργανικής των 
εκπαιδευτικών να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν 
στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται και οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των 
περιοχών απόσπασης και τροποποίησης απόσπασης να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας 
των αποσπασμένων εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης.

Η παρούσα απόφαση δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων 
από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης



Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Α/θμιας, Β/θμιας και Ειδικής Αγωγής
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων – Τμήμα Β΄ 
6. Δ/νση  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ 
7. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.


		2020-10-01T06:59:00+0000
	TRIANTAFYLLOS MEIMARIS




